



ENERGOŚAN Piotr Kowalczyk
ul. Polna 3c, 05-092 Łomianki
tel. 602 368 256; 604 863 430
e-mail: kowalczyk@energosan.pl
www.energosan.pl

Energy Performance of Buildings Directive – tzw. Dyrektywa budynkowa

Dyrektywa europejska EPBD (Energy Performance of Buildings Directive), którą uchwalił Parlament Europejski parę miesięcy temu, zakłada osiągnięcie neutralności klimatycznej sektora budowlanego do 2050 rok. W tym celu Dyrektywa wprowadza szereg ograniczeń oraz wymagań. Pierwsza z nich zakłada, że tylko do końca 2024 roku będzie można dofinansowywać zakup kotłów na paliwa kopalne. W związku z powyższym Inwestorzy, którzy w ramach termomodernizacji planują modernizację źródła ciepła polegającą na wymianie na kocioł na gaz i chcieliby uzyskać dofinansowanie - powinni się spieszyć. **Najprawdopodobniej od 1 stycznia 2025 roku**, ograniczenie obejmie również udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego premie termomodernizacyjne i remontowe.

Nie oznacza to jednak, że zostanie całkowicie zakazany gaz. Kotły gazowe będą mogły być stosowane po tym terminie (01.01.2025 r.), ale ich **zakup i montaż** nie będzie wspierany finansowo przez państwo. Do 2030 roku samodzielne kotły na gaz będzie można montować w nowych budynkach. Wyjątkiem będą budynki użyteczności publicznej, jak np. szkoły, urzędy – w ich przypadku jako graniczną podano datę 2028 roku. Do 2040 roku będzie można instalować samodzielne kotły na gaz w remontowanych domach. Po 2030 roku nadal będzie możliwe instalowanie kotłów gazowych w nowych budynkach, ale tylko w systemie hybrydowym tzn. w połączeniu z pompą ciepła, kolektorem słonecznym lub zasilanych paliwami odnawialnymi.

Z powyższych informacji przedstawionych w *Dyrektywie budynkowej* wynika, że jeszcze przez długi okres będzie można korzystać z kotłów gazowych. Tym niemniej, chcąc uzyskać dofinansowanie na termomodernizację budynku, w ramach którego modernizujemy kotłownię poprzez wymianę istniejącego źródła ciepła na nowy kocioł gazowy – należy podjąć szybką decyzję.

z poważaniem

inż. Piotr Kowalczyk